от 10.04.2015 г. № 7284/228 К2-1-15-Р-2
Разъяснение положений конкурсной документации по запросу участника.

Акционерное общество НИЖЕГОРОДСКАЯ ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ «АТОМЭНЕРГОПРОЕКТ» в соответствии с п.14.5 Единого отраслевого стандарта закупок Госкорпорации «Росатом» и п. 4.2 конкурсной документации разъясняет следующее положение документации по лоту № 7284/228 К2-1-15 «Поставка системы оперативного постоянного тока для ПС 330/10 кВ подготовительного периода для сооружения энергоблока №1 Курской АЭС-2»:
Вопрос 1:

Просим уточнить количество аккумуляторных батарей. 

В документации в Приложении А (обязательное) "Опросный лист проектной потребности" в п.1.5 указано количество аккумуляторных батарей (АБ) - 104 элемента+4 (резервных), необходимо 2 комплекта, итого: (104+4)*2=216 элементов.

В спецификации к договору и в проекте "книга 0000-000.0-АА" (стр.55) указано 106 элементов, общее количество: 106*2=212 элементов.

Необходимо уточнение: по какой документации учитывать количество батарей?

 Ответ:
Необходимо 212 аккумуляторов, согласно спецификации к договору.

Вопрос 2:

В тех. требованиях обозначено, что "В соответствии с назначением ЩПТ, ШАО, ШРОТ, ШПОБ должны разрабатываться в исполнении для АЭС".  Уточните, пожалуйста, требование "исполнение для АЭС" (соответствие какому нормативному документу?).

Ответ:
ФЗ от 21.11.1995 № 170-ФЗ «Об использовании атомной энергии» (с изменениями и дополнениями).

